[image: image1.png]

администрациЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Постановление

	 от    07.06.2013г.

	ст. Каневская
	 № 714

О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей

конопли и ее незаконных посевов на территории муниципального образования Каневской район
В целях активизации работы по организации мероприятий, связанных с выявлением и уничтожением дикорастущей конопли и ее незаконных посевов на территории Каневского района, в соответствии с распоряжением главы администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 года № 293-р  «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Каневской район (Точилкин), управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район (Остапова) в ходе осуществления возможных функций при взаимодействии с сельскохозяйственными предприятиями района, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и иными землепользователями при выявлении очагов произрастания конопли информировать Каневской межрайонный отдел Регионального управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по Краснодарскому краю и антинаркотическую комиссию муниципального образования Каневской район.

2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Будыш) обеспечить информирование граждан и организаций (землепользователей и землевладельцев) в средствах массовой информации об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений,  содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
3. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Каневской район (Еременко) осуществлять ежемесячное подведение итогов работы по выявлению очагов дикорастущей конопли, других наркосодержащих растений и их незаконных посевов.

4. Обратить внимание глав сельских поселений Каневского района на необходимость:

1) принятия мер, направленных на организацию деятельности землепользователей по уничтожению очагов дикорастущей конопли;

2) информирования граждан и организаций (землепользователей и землевладельцев) об административной ответственности за непринятие землевладельцами и землепользовании мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества;

3) включения в план работы Советов профилактики правонарушений вопроса «Об организации взаимодействия и принятия мер по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли», заслушивания на ее заседаниях исполнителей данного мероприятия;

4) оказания организационной помощи Каневскому межрайонному отделу Регионального управления федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Краснодарскому краю в проведении на территории поселения  мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли.
5. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования Каневской район от 10 июля 2006 года № 212 «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли и ее незаконных посевов».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Каневской район А.В.Бежко.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального
образования Каневской район                                                     А.В.Герасименко